МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Федеральный исследовательский центр комплексного изучения

Арктики имени академика Н.П. Лаверова

Уральского отделения Российской академии наук

(ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН)

г. Архангельск

 Номер

документа

Дата

                                              ПРИКАЗ 48-А 30.06.2025

О допуске обучающихся по программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре

ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН

к государственной итоговой аттестации

В соответствии с Положением о порядке проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН, утвержденного приказом от 18 февраля 2020 г.

№ 5-А

ПРИКАЗЫВАЮ:

допустить к государственной итоговой аттестации: сдаче

государственного экзамена и представлению научного доклада об основных

результатах подготовленной научно-квалификационной работы

(диссертации) в 2024/2025 учебном году, аспирантов, не имеющих

академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный

план по соответствующей образовательной программе высшего образования:

Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки,

направленность: Зоология

1. Бовыкину Галину Владимировну

Основание:

– выписка из протокола № 5 от 06 июня 2025 г. совместного заседания

лабораторий Института биогеографии и генетических ресурсов;

– отзыв научного руководителя канд. биол. наук Потапова Г.С.

2. Елисееву Татьяну Алексеевну

Основание:

– выписка из протокола № 5 от 06 июня 2025 г. совместного заседания

лабораторий Института биогеографии и генетических ресурсов;